
Hartolan kunta   OIKAISUVAATIMUS  
     
       
    3.3.2025 

 

Hartolan kunta  
Käyntiosoite: Kuninkaantie 16, 19600 Hartola  kunta@hartola.fi 
Postiosoite: PL 16, 19601 Hartola   Y-tunnus 0163734-5 
puh. (03) 843 20 (vaihde)   www.hartola.fi 

 
 

Valtiovarainministeriö 
Kunta- ja aluehallinto-osasto 
PL 28 
00023 Valtioneuvosto 
 
 
ASIA: Päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista johtuvien 
verotulomenetysten korvauksesta vuonna 2025 
 
Dnro: VN/33429/2024 
 
 
Hartolan kunnan oikaisuvaatimus 
 

 

Taustaa 

Kuntalain (410/2015) 38 §:n mukaan kunnanhallitus johtaa kunnan taloutta ja 39 §:n mukaan vastaa sen 

taloudenhoidosta ja myös huolehtii sen sisäisestä valvonnasta ja valvoo kunnan etua. Julkishallinnon hyvä 

tilintarkastustapa (Suomen tilintarkastajat ry:n suositus 3/2020) kohdan 4.2 mukaan kunnanhallitus myös, 

yhdessä muiden tilivelvollisten kanssa, vastaa valtionosuuksien perusteista annettujen tietojen 

oikeellisuudesta. 

Valtionosuudet ovat merkittävä osa valtionrahoitusta. Valtionosuudet koostuvat: 

- valtiovarainministeriön hallinnoimasta peruspalvelujen valtionosuudesta ja verotulojen menetysten 

korvauksista ja 

- opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoimasta opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudesta. 

 

Valtionvarainministeriö on päättänyt 19.12.2024 vuodelle 2025 myönnettävästä peruspalvelujen 

valtionosuudesta ja verotulojen menetysten korvauksesta.  

Perustelut oikaisuvaatimukselle 

Valtionvarainministeriö on päätöksessään peruspalvelujen valtionosuudesta ja verotulojen menetysten 

korvauksesta pidättäytynyt aiemmassa kannassaan, mikä on johtanut siihen, että Hartolan kunnan 

valtionosuutta vähentävinä tekijöinä on edelleen huomioitu Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän 

tilinpäätökseen sisällyttämä varaus tulevien palkkaharmisointisopimuksen mahdollisten kustannusten 

kattamiseen.  

Kunta on toistuvasti huomauttanut, että kyseinen varaus ei perustu liikkeenluovutusta koskevaan 

lainsäädäntöön. Asetusperusteisen tulkinnan kautta tehty ministeriön päätös on selkeästi ristiriidassa 

liikkeenluovutusta koskevan lainsäädännön kanssa ja siten perustuslain vastainen.  

Hartolan kunta on valittanut valtiovarainministeriön vuoden 2024 peruspalvelujen valtionosuutta 

koskevasta päätöksestä ja edellyttää, että mikäli oikeus asettuu asiassa kunnan esittämälle kannalle, tulee 

myös vuoden 2025 valtionosuuspäätöstä muuttaa samoilla perusteilla. 
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Lisäksi ministeriö on päätöksessään pitänyt voimassa tulkintansa eläkeperusteiden maksujen 

kohdistamisesta kunnilta hyvinvointialueille siirtyviin kustannuksiin. Eläkeperusteinen maksu muuttui 

vuoden 2023 alusta tasausmaksulla ja sen jako kuntien ja hyvinvointialueiden kesken tehtiin laskettujen 

palkkasummien suhteessa. Koska eläkeperusteisten eläkekustannusten vastuut on järjestetty nyt esillä 

olevan hyvinvointialueiden rahoitusmallin ulkopuolella, niitä ei tulisi huomioida hyvinvointialueluille 

siirtyviksi kustannuksiksi. Todellisuudessa vastuu on pitkälti edelleen kunnilla. 

Kunnan esittämät perustelut ovat yhteneviä vuoden 2024 valtionosuuspäätöstä koskevan muutoksenhaun 

kanssa. Kunta edellyttää molempien päätösten samansisältöistä muutosta.  

Hartolan kunnan oikaisuvaatimus 

Hartolan kunta hakee oikaisua valtiovarainministeriön 19.12.2024 päätökseen (VN/33429/2024) kunnan 

peruspalvelujen valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 

vuonna 2025 siltä osin kuin peruspalvelujen valtionosuuslaskelmissa on huomioitu Päijät-Hämeen 

hyvinvointiyhtymän alijäämän kattamisvelvollisuus, joka aiheutuu yhtymän tekemästä omavaltaisesta ja lain 

kanssa ristiriitaisesta tilinpäätösvarauksesta. 

Oikaisua haetaan myös siltä osin, kuin laskelmassa on huomioitu eläkeperusteisia historiallisia 

kustannuksia, joiden vastuut eivät sote-uudistuksesta annetun lainsäädännön kautta siirtyneet kunnalta 

hyvinvointialueelle. 
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